
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

 

DECRETO Nº 067/2016. 

De 20 de dezembro de 2016. 
 

 

                                                                DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO. 

 

  

 OSCAR JOSÉ BASTOS, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, 

inciso X e art. 116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal,  

 
Considerando que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração; 

  

D E C R E T A : 

 

 

 Art. 1º - Exonerar, o servidor ELSON FABRI JUNIOR do Cargo em 

Comissão de Assessor Jurídico, CC/17 desta Prefeitura Municipal  a partir do 

dia 31/12/2016. 

 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário especialmente o Decreto nº 

064/2014, de 01 de dezembro de 2014. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 20 de dezembro de 2016. 

 

 

Oscar José Bastos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	DECRETO Nº 067/2016.

